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Tegevuse kirjeldus 

Tausta kirjeldus 
 

Saare maakonna jaoks on mereohutus väga oluline siseturvalisuse valdkond. 
Oleme peale Hiiumaa ainuke Eesti maakond, mis on ümbritsetud merega, ja 
ainuke maakond, kus on mitu püsiasustusega väikesaart (suure Muhu kõrval 
Kõinastu, Ruhnu, Abruka ja Vilsandi). Seetõttu on väikesaarte vahel aktiivne 
mereliiklus, rannikumerel on palju nii kutseliste kui ka hobikalurite aluseid ja 
väikealused nii mujalt Eestist kui ka välismaalt kasutavad aktiivselt 
väikesadamaid. Üle kogu maakonna on 14 vabatahtliku merepääste üksust, 
kes on valmis sündmustele ööpäev ringi reageerima. Väga oluliseks peetakse 
oma tegevuses ka ennetus- ja teavitustööd, eelkõige saarte kogukondade 
liikmete seas. 

Tegevuse eesmärk Suurendada Saare maakonna vabatahtlike merepäästjate ennetustegevusena 
kogukonna liikmete teadlikkust siseturvalisusest ja teha maakonnas 
mereohutuse teavitustööd. 

Tegevuse sihtrühm 
 

Saare maakonna vabatahtlike merepäästjate tegevused on mõeldud kõikidele 
kogukonna liikmetele, sõltumata vanusest. Palju tehakse koolitusi lastele ja 
noortele, aga ka eakamatele ning eraldi mereohutuskoolitus toimus 2021. 
aastal puudega inimestele. Laiem kasusaajate ring on kogu maakonna 
elanikud. 

Tegevuse kirjeldus 
 

Kogukondliku turvalisuse programmi toel on vabatahtlikud merepäästjad 
parandanud oma merepäästealuste tehnilist seisukorda: ajakohastati 
Kuressaare üksuse alust, millele paigaldati radar, ning korrastati Ruhnu vana 
alust, paigaldati sellele uus tehnika ja anti üle Kungla üksusele jne. 2020. 
aastal toimus Vilsandi saarel esimene Saare maakonna vabatahtlike 
merepäästjate seminar/koolitus, millest võtsid lisaks kõikide saarte 
merepääste üksustele osa ka Siseministeeriumi, Politsei- ja Piirivalveameti 
ning Päästeameti  ametnikud. 2021. aastal toimus Ruhnu saarel samalaadne 
suveseminar. 2021. aasta augustis korraldati suur meresõit, mille käigus tegid 
Saaremaa vabatahtlike merepäästjate üksused nädala jooksul tiiru peale kogu 
Saaremaale ning tutvusid maakonna sadamate ja randumisvõimalustega. 
Kokku külastati 35 sadamat ja randumiskohta. Kogu sõidu tegi kaasa 15 ja 

http://www.saaremaasar.ee/


osa võttis üle 30 vabatahtliku merepäästja. Enne merepäeva publikuga 
kontserte harjutati väikesadamates abivajaja abistamist kaldalt, vette 
kukkumist ja enesepäästmist. Jagati infot ja kogemusi, kuidas olla merel 
võimalikult ohutult ja mida teha, kui tõesti on juhtunud õnnetus. 
 
Üks suure meresõidu eesmärk oli ka see, et üksuste kaatrijuhid saaksid 
tuttavamaks teiste üksuste kaatrite ja inimestega. 

Tegevuse tulemus 

Tulemuse kirjeldus Vabatahtlike merepäästjate ennetus- ja teavitustöö tulemusena on Saare 
maakonnas mereohutusteadmisi saanud suur hulk kogukonna liikmeid. 
Merepäästjatele korraldatud seminaride ja koolituste käigus saavad 
vabatahtlikud päästjad olulist infot riigi seisukohtadest merepääste vallas 
ning suhtlevad ja vahetavad kogemusi teiste üksustega. 

Nõuanded teistele Kuigi mereohutus on võib-olla tõesti kõige aktuaalsem just Saare maakonnas, 
peaksid sellele pöörama tähelepanu ning tegema ennetus- ja teavitustööd ka 
merepiirita maakonnad. 

 


